






Här är nya styrelsen som valdes i juni 2021 
 

Vi lät styrelsemedlemmarna i Vinöns kultur- och hembygds-
förening presentera sig själva. Några hann inte lämna in en 
presentation, så där har vi lånat lite från förra årets texter.  
 

* Lars Eklund, styrelsemedlem sedan två år tillbaka och sedan årsmötet 2021 vald till 
ordförande i Vinöns kultur- och hembygdsförening. 
 

Min bakgrund: Jag är gymnasieekonom, och jur kand. Jag har arbetat som polissekreterare 
inom Polisen, i försvarets civilförvaltning, i Swedish Match, på Rinaldo Johansson i Kumla och 
sedan på det kartongbruk i Frövi som under mina år hetat Assi Domän, Korsnäs och nu, Billerud 
Korsnäs. Jag har arbetat som försäljningschef, försäljningsansvarig på olika marknader och har 
som VD byggt upp säljkontor i Europa, öststaterna och globalt. Jag har alltid varit engagerad 
ideellt i olika föreningar, t.ex. i segelflygklubben i Örebro och i Örebro Fältrittklubb.  
 

Min koppling till Vinön sträcker sig från 1966-68, då jag var här tillsammans med segelflygs-
kompisarna Leif och Lennart Björk. 2003 blev jag och min fru Rita nyfikna på torpet på Stora 
holmen, åkte och tittade och blev väldigt förtjusta. Vi hyrde torpet av familjen Montgomery-
Cederhielm på Segersjö herrgård fram till 2014, då vi fick köpa fastigheten som idag heter 
Segersjö herrgård 1:27. Sedan köpet har vi dragit fram el, moderniserat, byggt om och byggt till. 
Vi är sedan 2015 mantalsskrivna på ön och bor här större delen av året. 

*Peter Carlbark, 53 år och har med min fru Lena en sommarstuga på Norra Vinön sedan 
2019. Boende i Sörby, Örebro. 
 

Jag blev kontaktad av Sten i valberedningen som frågade om jag ville vara med i styrelsen om 
årsmötet godkände mig. Det var ett enkelt beslut då jag ville engagera mig i både det som finns 
och vad jag kan tillföra i att utveckla nya möjligheter. Mina främsta egenskaper i styrelsen är att 
jag har ett driv, ett stort kontaktnät och att jag vill göra saker som ger nya intäkter till 
föreningen. Min koppling till ön började främst med vårt båtliv och de vänner vi har på ön. 

*Jag heter Fanny Hedin Hedenbäck och jag tror kanske att de flesta känner till mig, i alla 
fall lite grann. Men om inte så kommer här en kort presentation av mig. 
 

Jag har via min mamma Maj Hedin, mina rötter här ute på Vinön, släktforskning har visat att vi 
åtminstone funnits på ön sedan 1700-talet men förmodligen längre tillbaka ändå. Jag är född 
och uppvuxen i Stockholm men spenderade alla lov och helger under min uppväxt här ute, i 
samma stuga som varit släktens i generationer, och som mamma nu bor i efter mormor och 
morfar, Ninni och Berthold Hedin.  Nuförtiden har jag förutom mamma även två systrar, moster 
och kusiner boendes här ute.  
 

I januari 2020 fick jag och min sambo Johan nycklarna till vårt eget hus här ute, ‘Birgers i 
kröken’, och bestämde oss för att bli öbor permanent. Sedan dess är vi fullt sysselsatta med att 
renovera huset till året runt-standard med miljösnälla material och med inspiration från då 
huset byggdes på ca 1880-tal. Det är svettigt men oerhört roligt och vi har hittat många skatter 
när vi tagit loss tapeter, varit uppe på vinden och så vidare.  
 

Jag har alltid varit intresserad av vad som händer på Vinön och det allra bästa sättet att få 
bättre inblick är ju att själv engagera sig! Därför tackade jag ja till att gå med i styrelsen för 



Vinöns kultur-och hembygdsförening när jag blev tillfrågad i våras. I styrelsen är jag förutom 
sekreterare även ansvarig och kontaktperson i arbetsgruppen som har hand om vandrings-
stigen. Att ta hand om vandringsstigen känns som ett väldigt roligt uppdrag eftersom djur och 
natur ligger mig väldigt varmt om hjärtat och jag ser fram emot att arbeta med att göra den 
ännu mer attraktiv för oss på ön samt för våra turister. 

*Jag heter Ann-Mari Rhodin, jag är född och uppvuxen i en liten by utanför Strömsund i 
Jämtland. Jag är förskollärare i grunden och senare också lärare i engelska och Hem-och 
Konsumentkunskap och har som sådan arbetat de senaste 20 åren. Jag har tre flickor, 
Anna-Karin, Victoria och Ida, 4 barnbarn och ett bonusbarnbarn. 
 

Under min förskollärarutbildning vid lärarhögskolan i Härnösand, träffade jag en vinöpojke, 
Martin Brynolfsson. Han läste på sjöbefälsskolan där. Våra vägar korsades, tycke uppstod och 
jag flyttade till Vinön. Han dog sorgligt nog genom en olyckshändelse, bara 33 år gammal. 
 

Jag engagerade mig i öns utveckling under åren jag bodde här, jag var med i styrelsen i Vinöns 
kultur- och hembygdsförening och var också ordförande i föreningen för Fast förbindelse till 
Vinön, men en sådan blev det inte som bekant. Sommaren -94 startade jag och en vän pub-
kvällar med underhållning under några lördagar. Vi fortsatte med dem under de följande två 
somrarna, det gav mersmak och - 97 öppnade jag, Maria och Åsa, Vinöns Värdshus.  
Jag bor numera i Örebro men tillbringar mesta tiden på Vinön med min sambo Lennart och  
vår hund Ziggy. 

*Jag heter Mariann Karlsson och är uppväxt på ön. Vi har bott med familjen i Örebro ett 
antal år och flyttade tillbaka till ön 1997. Mitt yrkesverksamma liv har jag arbetat som 
sjuksköterska på USÖ och är nu pensionär. Jag har varit medlem i styrelsen sedan 2015, 
några år som sekreterare och nu kassör sedan 2019. 

*Hej, jag heter Kim Mård, är gift och har fyra barn. Vi köpte vår stuga 2008 och 
bestämde oss för att flytta hit till Vinön november 2018. Blev intresserad av att vara 
med i styrelsen för att utveckla Vinön till det bättre. 

*Jag heter Åsa Ödman och bor vid den fina syrenhäcken i norra byn. Jag flyttade hit för 
25 år sedan. Jobbar på Länsstyrelsen och håller på att starta ett företag. Bor ihop med 
Johan och vi har två barn, Arvid som har flyttat hemifrån och Axel som bor kvar hemma. 

*Jag heter RoseMarie Hellén och är bofast på Vinön, jag är gift och har tre barn och 
familjen har ett litet jordbruk. Jag gick klart samhällsplanerarprogrammet vid Örebro 
universitet förra året. Under året har jag jobbat som projektledare och är nu 
hållbarhetsambassadör för LRF. Jag är engagerad i Skärgårdarnas Riksförbund i olika 
frågor, som bland annat strandskydd. Jag är en av två ledare för Skärgårdarnas 
Riksförbunds Blåljusgrupp och är även med i SRF:s boendegrupp. Jag är med i vatten- 
och avloppsgruppen på Vinön och skriver regelbundet i Ö-bladet. 

*Mitt namn är Tomas Zetterlöf, son till Monica och Ellert Zetterlöf. Jag kallas för Tomas 
eller Bud-Bilen efter den budfirma i Örebro som jag driver tillsammans med mina tre 
söner med cirka 40 anställda och 50-tal fordon från små bilar till stora lastbilar. Jag bor 
på Vinön i mammas hus på Norra Vinön.  





Nytt för i år --- VKHF:s cykeluthyrning 

Att ordna cykeluthyrning har varit ett önskemål i flera år ända sedan Örtboden 
stängde och med hjälp av medel från Landsbygdsnämnden blev det verklighet i år.  
Meningen är ju att man ska ställa bilen i Hampetorp och cykla på Vinön. 
 
Cykeluthyrningen fick en perfekt parkeringsplats på  
Bo och Ove Perssons före detta gödselstack precis vid 
välkomstskylten i färjebacken. Den är lätt att  
hitta och besökarna blir lockade att hyra cykel då  
de passerar cykelparkeringen. Det finns 11 cyklar 
varav två med barnsits samt en barncykelkärra.  

Man bokar cykeln och betalar med Swish, om man  
inte har Swish får man komma överens om kontant 
betalning med uthyraren. Därefter får man ett SMS 
med cykelnummer och kod till nyckelskåp som sitter 
på väggen uppmärkta med nummer. När man 
återlämnar cykeln lägger man tillbaka nyckeln i 
nyckelskåpet. 

 

Cyklarna har varit ganska mycket uthyrda och vi tror 
att när det blir mer känt kommer fler att utnyttja 
detta. Till dags dato har cyklarna inbringat 15 200 
kronor, ett bra tillskott till kassan. 
                                            

VKHF/Mariann 

 

Filips Skogsentreprenad 
 

Utför trädfällning, röjning och gräsklippning. 
 
15 års erfarenhet av motorsåg och röjsåg. Innehar F-skatt, motorsågskörkort 
och ansvarsförsäkring. Rut-avdrag möjligt. 
 
Ved finns till salu. 
 
Kontakta Filip Eriksson, tel: 076ς788 19 38 


